
 

 

 

NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL 

BASIPUR 
NATURESSENZ BASIS BIO 
Fermentiertes Lebensmittel aus ökologisch angebauten Früchten, Nüssen und 
Gemüse. 

✓ Vegetarisch 
✓ Glutenfrei 

Verzehrempfehlung: Morgens oder abends 10 ml NATURESSENZ BASIS BIO (= ½ Mess-
becher, siehe Markierung) unverdünnt oder verdünnt in einem Glas Wasser verzehren. Vor 
Gebrauch schütteln. Nach dem Öffnen innerhalb eines Monats verbrauchen. Durch die Ver-
wendung frischer Zutaten kann es zu Trübungen sowie Abweichungen von Geruch, Ge-
schmack und Farbe kommen. 
 
Zutaten: Wasser, Zitronen*, Feigen*, Datteln*, WALNÜSSE*, SOJABOHNEN*, Zwiebeln*, 
Kokosnüsse*, Glycerin (pflanzlich)*, Acerolaextrakt* (1,4 %), SELLERIE*, Mungobohnen-
sprossen*, Artischocken*, Erbsen*, Hirse*, Gewürzmischung*, Curcuma*, Safran*. 
(* aus ökologischem Anbau, DE-ÖKO-006 Kontrollstelle.) 
 

250 ml (25 Portionen)  
 
BASIPUR® ist eine eingetragene Marke. 
Verantwortlicher: CHANNEL21 GmbH, Gradestraße 22, 30163 Hannover, Deutschland. 
 
Bei Raumtemperatur (max. 25 °C), trocken und lichtgeschützt aufbewahren. 
Mindestens haltbar bis/L: 

 * % NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 

 
DE-ÖKO-006, EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 

Durchschnittliche 
Nährwertangaben 

Pro Tagesdosis 
 = 10 ml % Pro 100 ml % 

Brennwert kJ/ kcal 9,25 kJ /  
2,15 kcal 

0,1    92,4 kJ/  
21,4 kcal 

1,1 

 Fett  
   davon gesättigte   
   Fettsäuren  

      < 0,1 g  
      < 0,1 g  

0 
0 

      < 0,1 g 
      < 0,1 g 

0 
0 

 Kohlenhydrate  
   davon Zucker  

       0,51 g  
       0,03 g  

0,2 
0,03 

         5,1 g 
         0,3 g  

2 
0,3 

Ballaststoffe       < 0,1 g -       < 0,1 g - 

Eiweiß           0,03 g  0,06          0,3 g 0,6 

Salz       0,003 g  0,004       0,025 g  0,4 

Vitamin C     6,13 mg 7,6       61,25 mg 76,5 


