

NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL

BASIPUR

NATURESSENZ BASIS BIO

Fermentiertes Lebensmittel aus ökologisch angebauten Früchten, Nüssen und Gemüse.

- ✓ Vegetarisch
- ✓ Glutenfrei

Verzehrempfehlung: Morgens oder abends 10 ml NATURESSENZ BASIS BIO (= ½ Messbecher, siehe Markierung) unverdünnt oder verdünnt in einem Glas Wasser verzehren. Vor Gebrauch schütteln. Nach dem Öffnen innerhalb eines Monats verbrauchen. Durch die Verwendung frischer Zutaten kann es zu Trübungen sowie Abweichungen von Geruch, Geschmack und Farbe kommen.

Zutaten: Wasser, Zitronen*, Feigen*, Datteln*, **WALNÜSSE***, **SOJABOHNEN***, Zwiebeln*, Kokosnüsse*, Glycerin (pflanzlich)*, Acerolaextrakt* (1,4 %), **SELLERIE***, Mungobohnensprossen*, Artischocken*, Erbsen*, Hirse*, Gewürzmischung*, Curcuma*, Safran*. (* aus ökologischem Anbau, DE-ÖKO-006 Kontrollstelle.)

250 ml (25 Portionen)

BASIPUR® ist eine eingetragene Marke.

Verantwortlicher: CHANNEL21 GmbH, Gradestraße 22, 30163 Hannover, Deutschland.

Bei Raumtemperatur (max. 25 °C), trocken und lichtgeschützt aufbewahren. Mindestens haltbar bis/L:

Durchschnittliche	Pro Tagesdosis			
Nährwertangaben	= 10 ml	%	Pro 100 ml	%
Brennwert kJ/ kcal	9,25 kJ /	0,1	92,4 kJ/	1,1
	2,15 kcal		21,4 kcal	
Fett	< 0,1 g	0	< 0,1 g	0
davon gesättigte	< 0,1 g	0	< 0,1 g	0
Fettsäuren				
Kohlenhydrate	0,51 g	0,2	5,1 g	2
davon Zucker	0,03 g	0,03	0,3 g	0,3
Ballaststoffe	< 0,1 g	-	< 0,1 g	-
Eiweiß	0,03 g	0,06	0,3 g	0,6
Salz	0,003 g	0,004	0,025 g	0,4
Vitamin C	6,13 mg	7,6	61,25 mg	76,5

^{* %} NRV = Nährstoffbezugswerte gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011